

# Minister obrony ZSRR marszałek A. Greczko przybędzie do Polski

Na zaproszenie ministra obrony narodowej PRL gen. broni Wołocha Jaruzelskiego w wtorek 10 bm., przybędzie do Polski z oficjalną wizytą przyglądająca delegacja wojskowa ZSRR pod przewodnictwem ministra obrony ZSRR marszałka Związku Radzieckiego Andrieja Greczko. Wizyta ma na celu dalsze umocnienie współpracy i braterstwa broni między obu zaprzyjaźnionymi armiami.

## Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!



Nakład 148.867

Cena 50 gr.

ROK XXI nr 40 (7004)

# Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

KIELCE, PONIEDZIAŁEK, 9 LUTEGO 1970 R.

## XIX Zjazd FPK wybrał kierownicze organy partii

### Waldeck Rochet ponownie sekretarzem generalnym FPK

PARYŻ PAP. Obradujący w Nanterre XIX Zjazd Francuskiej Partii Komunistycznej wybrał w niedzielę nowe kierownicze organy partii. Komitet Centralny w składzie 79 osób oraz 28 zastępców członków KC, jak również Centralną Komisję Rewizyjną w składzie 5 osób.

Członek Biura Politycznego, sekretarz KC FPK Gaston Plessier z przemawiającym imieniem komisji matki, zakomunikował, że kandydatura Rogera Garaudy'ego (który wchodził w skład poprzedniego KC FPK) nie została wyrażona z tego powodu, że zajął on rewizjonistyczne stanowisko sprzeczne z polityczną linią partii. Zjazd zaaprobował również listy apeli do Francuzów i Francuzek.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

### Szkola im. Karpackiej Brygady WOP

W naszym kraju, w mieście Biłgoraj, w pobliżu miejscowości Biłgoraj, w szkole im. Karpackiej Brygady WOP, która została częściowo sfinansowana przez społeczność polską w USA, w dniach 10-12 lutego, odbył się kurs dla instruktorów i wychowawców. Kurs ten jest pierwszym z serii kursów, które mają być organizowane w tym celu.

### Zabytki Ebląga

Zaledwie kilka fragmentów zabytków budowlanych i rzeźbionych, które przetrwały do naszych czasów, pozostało po dawnej świetności Ebląga. Obecnie w mieście znajduje się muzeum, które ma na celu odtworzenie dawnej świetności Ebląga.

### Studium o Wyspińskim

Najbliższym dniem studium o Władysławie Wyspińskim, przygotowane przez Instytut Literacki, zostanie otwarte. Studium to ma na celu przybliżenie nam życia i twórczości Władysława Wyspińskiego.

### Wieża nawigacyjna w Swinoujściu

Uroczyste otwarcie wieży nawigacyjnej w Swinoujściu odbędzie się w najbliższym czasie. Wieża ta ma służyć celom nawigacyjnym i jest ważnym elementem infrastruktury portu w Swinoujściu.

### Odnaczenia dla ZBoWiD-owców

Z okazji 25 rocznicy wyzwolenia Kieliec, w Klubie Naukowym w Kielcach odbędzie się uroczysta wieczerza, zorganizowana przez Zarząd Okręgowy ZBoWiD. W programie uroczystości przewidziano m. in. koncert i wystawę.

### Spokojnie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze (ml)

## Od ubiegłej soboty w Kairze „Mały szczyt” arabski

# omawia sytuację na Bliskim Wschodzie

## NASER: Egipt nigdy nie zamierzał atakować Izraela

KAIR PAP. — W sobotę wieczorem odbyło się pierwsze posiedzenie tzw. „małego szczytu” arabskiego z udziałem przedstawicieli państw bezpośrednio zaangażowanych w walkę z agresorem izraelskim. Uczestnikami byli: prezydent ZRA Naser, premier Jordani Husajn, przewodniczący Sudańskiej Rady Rewolucyjnej Numeiri i wicepremier Iraku Ammar. Przywódcą państwowym towarzysząc delegacją.

Udział w obradach biorą: prezydent ZRA Naser, premier Jordani Husajn, przewodniczący Sudańskiej Rady Rewolucyjnej Numeiri i wicepremier Iraku Ammar. Przywódcą państwowym towarzysząc delegacją.

z ograniczonym ZRA M. Riad poinformował, że uczestnicy obrad omówili sytuację na Bliskim Wschodzie w obecności trwającej agresji Izraela przeciwko krajom arabskim. Zebrani wysłuchali również sprawozdania na temat sytuacji militarnej, przedstawione przez gen. Mohameda Fawzi, ministra obrony ZRA.

### Izraelski „phantom” zestrzelony przez samoloty egipskie

KAIR PAP. Rzecznik wojskowy ZRA zakomunikował, że 4 samoloty „izraelskie typy „phantom” pogwałciły w niedzielę egipski obszar powietrzny nad północną częścią delty. Doszło do walki powietrznej. Jeden z „phantomów” zestrzelony został przez samoloty egipskie, które po walce powródziły w komplecie do swoich baz.

### Po zakończeniu pierwszego posiedzenia, minister spraw

zakończył pierwsze posiedzenie, minister spraw zagranicznych ZRA M. Riad poinformował, że uczestnicy obrad omówili sytuację na Bliskim Wschodzie w obecności trwającej agresji Izraela przeciwko krajom arabskim.

### DOKOŃCZENIE NA STR. 2



### Demonstracja w Belfastie

7 bm. w Belfastie (Irlandia Północna) miała miejsce demonstracja przeciwko nowemu ustawowi o strajkach. Demonstracja została zakazana przez władze.

### CAF — AP — telefoto

## 11 bm. obradować będzie

# KONFERENCJA SPRAWODAWCZA

## Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych

11 lutego obradować będzie w Kielcach konferencja sprawozdawcza Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych. Celem jest sprawozdanie z działalności komisji w poprzednim okresie.

Przedmiotem dyskusji będą sprawozdanie, przedłożone delegatom przez WKZZ. Jak wynika z materiałów przedstawianych na sobotnim spotkaniu w WKZZ, działające na terenie woj. kieleckiego branżowe związki zawodowe liczą obecnie 410.735 członków, co stanowi 98,8 proc. ogólnego zatrudnienia w różnorodnych gałęziach gospodarki narodowej.

### Dziennikarze „Słowa Ludu” laureatami konkursu ZG ZMW i SDP

Tradycyjny konkurs Zarządu Głównego Związku Młodzieży z Wielkiej i Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich na publicystykę i informacje o życiu i pracy młodzieży wielkiej zakończył się pęknięciem sukcesem dziennikarzy „Słowa Ludu”.

Zasadniczym tematem dyskusyjnym na zebraniach plenarnych i rad zakładowych są zagadnienia gospodarcze zakładów i sprawy socjalno-bytowe pracowników. Do pozytywnych zalet należy fakt, że właśnie sprawy socjalno-bytowe wnoszone są pod obrady znacznie częściej.

### DOKOŃCZENIE NA STR. 2

## Wszystkie dzieci są nasze

Wszystkie dzieci są nasze. Kampania społeczna na rzecz dzieci, która ma na celu poprawę ich warunków życia i edukacji.

## Marzenka Lech właścicielem mieszkania

Mila uroczystość odbyła się w sobotę w Państwowym Domu Dziecka w Kielcach. W spotkaniu z wychowankami przybyli fundatorzy kielcejskich mieszkaniowych: przez PZPS Jan Jankowski, przez Stowarzyszenie „Przemysł” w Kielcach, przez Stowarzyszenie Spółdzielców Mieszkalniowych, przedstawiciele Rady Zakładowej Zakładów Przemysłowych Owocowego w Dzikowie, fundatorzy 1 kielcejskiej, przed

### Cięcie lodowej tafl

W rejonie Warszawy wyrobem lodu zajęła się w tym roku Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Machniński (pow. grodzki). Zaplanowano wydobycie 4 tysięcy ton lodu. Na zdjęciu: cięcie lodowej tafl na jeziorze Czarnakowskim przy pomocy piły elektrycznej.

### 100-lecie teatru „Fredrum”

W niedziela zakończył się obchody jubileuszu 100-lecia działań teatralnych w Polsce i jednego z najstarszych w Europie — teatru amatorskiego „Fredrum” w Przemysku. W ciągu 100 lat swojego istnienia teatr wytworzył ponad 80 premier i sztuk teatralnych. Do 100 lat w 1970 roku. Na descech teatru w Przemysku: tacy znakowi aktorzy jak Kazimierz Opaliński, Barbara Kozłowska, Tadeusz i Józef Kondratowicz, Wiesław Królakiewicz i inni.

### Rolnikowi i ziemi — naprzeciw!

## Wieś protestuje przeciwko zaniedbaniom

Zebrań wiejskich organizacji partyjnych i ZSL w gromadzie Sycyna powiatu zwoleniejskiego zostały zakończone; podsumowania dokonano na wspólnym posiedzeniu KG PZPR, OK ZSL oraz Prezydium GRN. Wroćmy jednak do zebrań wiejskich, które poprzedziły gromadzkim „obradom”, dostarczyły wielu wniosków do dyskusji. Wyrono na nich wiele postulatów, które mogą być zrealizowane na tymczasie, część innych — w okresie późniejszym. Nie było na tych spotkaniach czujnej gadaniny. Kategorycznie wyrażono niezadowolenie z zaniedbaniami Instytucji powołanych do udziału pomocy rolnikom, pełnioną po stopniowaniu niektórych, zaniedbujących się posiadaczy ziem.

### DOKOŃCZENIE NA STR. 2

### Katastrofa kolejowa w Holandii

LONDYN PAP. 18 osób zginęło w katastrofie kolejowej w Holandii. W pobliżu Dordrecht pociąg osobowy wpadł na miedzi torowiskowy ekspres. Holenderski minister transportu, dr. Parys — Amsterdam. Dwa wagony wyśliznęły się.

### Zamach bombowy na ośrodek prasowy w Sajgonie

PARYŻ PAP. — Jak donoszą z Sajgonu agencje zachodnie, w ośrodku prasowym stolicy Wietnamu południowego nastąpiła w niedzielę eksplozja kilkudziesięciu kilogramów ładunku wybuchowego, która zniszczyła całkowicie budynek ośrodka znajdującego się w centrum Sajgonu.

### Ośrodek prasowy — centrum informacji rządu sajgonińskiego — mieści się w budynku stojącym już obok gmachu parlamentu i dwóch najwybitniejszych hoteli Sajgonu; zajmowanych głównie przez Amerykanów. Jest to już drugi tego rodzaju zamach w tym punkcie miasta, dokonany w ciągu kilku ostatnich dni. Przed niepełnym tygodniem podobna bomba wybuchła w położonym o 200 m dalej największym hotelu sajgonińskim.

### TOTO-LOTEK

1, 15, 17, 25, 41, 47 (1)

### „PRZEPIORCZKA”

12, 15, 17, 21, 23, 33

### Wieloletnie

## dzieci są nasze

## Marzenka Lech właścicielem mieszkania

## 100-lecie teatru „Fredrum”

## Cięcie lodowej tafl

## Rolnikowi i ziemi — naprzeciw!

## Wieś protestuje przeciwko zaniedbaniom

## Katastrofa kolejowa w Holandii

## Zamach bombowy na ośrodek prasowy w Sajgonie

## Ośrodek prasowy — centrum informacji rządu sajgonińskiego — mieści się w budynku stojącym już obok gmachu parlamentu i dwóch najwybitniejszych hoteli Sajgonu; zajmowanych głównie przez Amerykanów. Jest to już drugi tego rodzaju zamach w tym punkcie miasta, dokonany w ciągu kilku ostatnich dni. Przed niepełnym tygodniem podobna bomba wybuchła w położonym o 200 m dalej największym hotelu sajgonińskim.

## TOTO-LOTEK

1, 15, 17, 25, 41, 47 (1)

## „PRZEPIORCZKA”

12, 15, 17, 21, 23, 33

### Hassan II spotkał się z Pompidou

PARYŻ. Po 8-dniowej wizycie w Francji, król Maroka Hassan II opuścił w niedzielę rano Paryż, udając się na specjalnym samolocie do Rabatu. Podczas tej wizyty król Hassan II dwukrotnie spotkał się z przewodniczącym Francji Georges Pompidou.

### Sytuacja w Lesotho

LONDYN. Przewodniczący Lesotho, Lesiba Jantshen, ogłosił w sobotę, że Lesotho nie jest zainteresowane w negocjacjach z RPA. Jantshen, który kilkanaście dni temu przyjechał do Pretorii, powiedział, że Lesotho nie jest zainteresowane w negocjacjach z RPA.

### W Belfście zaniespokojenie

LONDYN. W Belfście panuje niespokojenie. W mieście do momentu nie ma studentów. Wiele protestów przeciwko nowemu ustawowi o strajkach zostało ogłoszone w tym mieście.

### W Wielonimie poludniowym zatonał statek amerykański

PARYŻ. W sobotę zatonał w Cieśninie Cui Viat (pół. Wietnam) statek amerykański, który przewoził ładunek. Statek zatonił w wyniku burzy.

### Z orzecznictwa SN

## Niezwykły proces

Wieloletni proces zakończył się przed sądem wojewódzkim w Warszawie. W sprawie zamachu na prezydenta Jaruzelskiego, który miał miejsce w Warszawie, zakończył się proces. Sąd orzekł o niewinności Jaruzelskiego.

### Wieloletni proces zakończył się przed sądem wojewódzkim w Warszawie.

W sprawie zamachu na prezydenta Jaruzelskiego, który miał miejsce w Warszawie, zakończył się proces. Sąd orzekł o niewinności Jaruzelskiego.

### DOKOŃCZENIE NA STR. 3











FIS 1970

Do Czeskiej przybyła ekipa narciarzy...

W składzie ekipy reprezentacyjnej...

W zespole biegaczy radzieckich...

N Konkurs skoków o mistrzostwo...

Piłkarze Legii w dobrej formie...

Wicewiczkówna i Rybarczyk najlepszy w Poznaniu...

Piłkarki Switu w finale pucharu...

W niedzielę zakończył się konkurs skoków...

SPORTOWE XXV LECIE

W klasie drugo-technicznej...

W niedzielę odbył się konkurs skoków...

W niedzielę zakończył się konkurs skoków...

W niedzielę zakończył się konkurs skoków...

Nowostwocka

9 LUTEGO 1970 R. ROK XIX

W SKROCI

Podczas mityngu halowego...

Amerikanin Van Ruden wygrał...

W Chamurze rozpoczęli się...

Piłkarze brazylijskiej drużyny...

Radom. W pierwszym spotkaniu...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

Niespodzianka Anglicy bez medali w tańcach na lodzie

W haleniskim Pałacu Sportu...

Mistrzostwo Europy w tańcach...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

Triumf «trójkolorowych» w Val Gardena

Andrzej Bachleda na 10 miejscu

Pełnym sukcesem reprezentacji...

Niedzielnym final slalomu...

Trasa pierwszego przejazdu...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

Na torze w Hammarstrand

Saneczkarze NRD bezkonkurencyjni

W Hammarstrand, Saneczkarstwo...

Sukces młodych biathlonistów

W dalszym ciągu międzynarodowy...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

Dobre lokaty szermierzy

W rozegranych w Krakowie...

Dobre wyniki również osiągnęli...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

Pod oboma stronami siatki

Radom. Po sukcesie siatkarzy...

W pozostałych spotkaniach...

Pod koszem

Radom. W sobotę i niedzielę...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...

W niedzielę zakończył się...